Ministerio de Seguridad solicita la aplicación de sanciones a la Proveedora MARÍA BELÉN LEDESMA
CORNEJO (CUIT 27-24388981-8),  y

CONSIDERANDO:

Que a Orden 28 se agrega la Orden de Compra N° 70, de fecha 21/02/2025 y por la cual se adquieren
insumos médicos por un importe total de $507.566,70 (pesos quinientos siete mil quinientos sesenta y seis
con 70/100).

Que a Orden 39 se incorpora el Informe a través del cual se da a conocer que el plazo de entrega otorgado
a la Sra. María Belén Ledesma se encuentra vencido y que habiéndose puesto en contacto telefónico el
Organismo con la proveedora, esta les informa que la entrega no se hizo efectiva por falta de disponibilidad

[...]

María Belén Ledesma Cornejo se hace pasible de las
sanciones de SUSPENSIÓN por el término de un (1) mes en el Registro Único de Proveedores, a lo que se

le agrega una multa equivalente al 30% sobre el valor total de los insumos no entregados,  es decir 30% s/ 
$507.566,70 = $152.270 (pesos ciento cincuenta y dos mil doscientos setenta con 0/100) y la
correspondiente pérdida del documento de garantía.      

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Art° 131°, inc. p) de la Ley 8706 y 154° de su Decreto
Reglamentario 1000/15, la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes será la

[...]

SUSPENSIÓN por el término de un (1) mes en el Registro Único de Proveedores (Art° 154 de la
Ley 8706 y su cc del Decreto 1000/215),

b. Pérdida del Documento de Garantía de Adjudicación  por un importe total de $25.378,34
(veinticinco mil trescientos setenta y ocho mil con 34/100).

c. MULTA por $152.270,00 (pesos ciento cincuenta y dos mil doscientos setenta con 0/100).

Artículo 2°: Comuníquesele a al Proveedora María Belén Ledesma Cornejo a que el en plazo de 10 días
hábiles contados a partir de la notificación de la presente, ingrese en Tesorería General de la Provincia de
Mendoza, los montos correspondientes al determinado en el Artículo 1°, inc.